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Vizita në 
Tempull

G J Ë R A  A R G Ë T U E S E

Brenda tempullit, ne 

mund të mësojmë për 

planin e shpëtimit dhe të 

bëjmë besëlidhje me Atin 

Qiellor. Ka shumë dhoma 

të bukura ku mund të 

ndiejmë paqe nga Fryma e 

Shenjtë.

Një dhomë vulosjeje është vendi ku çiftet dhe 

familjet vulosen së bashku për kohën dhe përjetësinë.

Mirë se vini në tempull!

Vaska e pagëzimit është vendi ku mund të pagëzohesh për njerëzit 

që kanë vdekur. Dymbëdhjetë qetë përreth vaskës përfaqësojnë 

dymbëdhjetë fiset e Izraelit.

Dhoma çelestiale na ndihmon të mendojmë se si do 

të jetë që të jetojmë përsëri me Atin Qiellor. Është një 

vend për t’u lutur, për të përsiatur dhe për të lexuar 

shkrimet e shenjta.

Dhoma e mësimdhënies është vendi ku mëson për planin e shpëtimit dhe bën besëlidhje të shenjta 

me Atin Qiellor.

Dhoma e nuses është vendi ku gratë 

bëhen gati përpara se të vulosen.

LISTA E KONTROLLIT 
PËR TEMPULLIN
A mund t’i gjesh këto sende 

brenda tempullit?

një llambadar

një pasqyrë

një vazo me lule

qetë e vaskës së pagëzimit

xham me mozaik

Tempulli i Helsinkit, 
Finlandë

Tempulli i Kobanit, 
Guatemalë

Tempulli i Ajdaho‑
Follsit, Ajdaho

Tempulli 
i Urdanetës, 
Filipine

Tempulli i 
Okinavës, Japoni


